
Приложение № 1 
к протоколу заседания Правления 
Региональной службы по тарифам 

Ростовской области 
от 27.11.2025 № 55 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2025 г. Ростов-на-Дону № 199 

Об установлении плановых значений показателей надежности и 
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям 
ООО «Югтрансгаз» на 2026-2029 годы на территории Ростовской области 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ               
«О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами определения 
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.10.2014 № 1074 «О порядке определения 
показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа по 
газораспределительным сетям и о внесении изменения в постановление 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021», Методикой 
расчета плановых и фактических показателей надежности и качества услуг по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям, утвержденной приказом 
Минэнерго России от 15.12.2014 № 926, Региональная служба по тарифам 
Ростовской области         

постановляет: 

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества услуг
по транспортировке газа по газораспределительным сетям
ООО «Югтрансгаз» на 2026-2029 годы на территории Ростовской области
согласно приложению к постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на
официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rst.donland.ru и 
вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Руководитель  
Региональной службы по тарифам 
Ростовской области        А.В. Лукьянов 



Приложение 
к постановлению Региональной 

службы по тарифам Ростовской области 
 от 27.11.2025 № 199 

Плановые значения показателей надежности и качества услуг по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям  

ООО «Югтрансгаз» на территории Ростовской области на 2026-2029 годы 

Наименование показателя Значение показателя 
2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

Плановый показатель 
надежности услуг 1 1 1 1 

Плановый показатель 
качества услуг 1 1 1 1 

Обобщенный показатель 
уровня надежности и 
качества услуг  

1 1 1 1 


